
TERESINA - PI

12

Sexta-feira, 27 de junho de 2008 - Nº 120

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 017/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício
do DER/PI, no dia 14 (quatorze) de julho de 2008, às 10:00 (dez) horas, de acordo com a Lei
nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de Restauração: Serviços
Preliminares, Terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia PI - 371, trecho: Entr. PI
- 140 (Floriano) / Povoada Amolar, com uma extensão de 50,30 Km e 7,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 25 de junho de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  32
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado final da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado
é o seguinte: 1º. lugar: RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, com o
valor de R$ 289.295,12 (duzentos e oitenta e nove mil, duzentos e noventa e cinco reais
e doze centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à disposição
dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 25 de junho de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados, o
resultado final da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar:
CONSTRUTORA GUARANI LTDA, valor da proposta: R$ 462.509,44 (quatrocentos e sessenta
e dois mil, quinhentos e nove reais e quarenta e quatro centavos). A Ata final pertinente ao
certame em tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 25 de junho de 2008.

Adv. Eduardo Leopldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, a conclusão da analise dos
documentos apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafada, cujo
resultado é o seguinte: Foram consideradas habilitadas as empresas participantes:
TERRACON – TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA; e JJ ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA e foi considerada inabilitada a empresa participante:
VANGUARDA ENGENHARIA LTDA. A ata e os demais documentos, que
consubstanciam a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição das empresas
interessadas no horário normal de expediente deste Órgão, contando, a partir da data
desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 25 de junho de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  33

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

EXTRATO DO 2º ADITIVO

Contratante: 3ª Gerencia Regional de Atendimento-3ª GERAT/SEFAZ-PI
Contratada:HAVAÍ comércio e serviços gerais LTDA
Objeto: 2° Aditivo do Contrato de Prestação de Serviço- manutenção preventiva e
corretiva em equipamentos de ar condicionados contrato nº 005/2006
Fundamentação Legal: art. 57, II da Lei 8.666/93
Vigência: De 08/06/2008 A 08/06/2009.
Data da Assinatura: 06/06/2008.

OF.  645

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONVÊNIO N° 45000-008/2008
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria das
Cidades e o município de São Félix do Piauí. OBJETO: Recuperação de estradas vicinais no
território do Convenente. VALOR: R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais), sendo R$
50.000,00 (cinqüenta mil reais) com recursos do concedente (Tesouro Estadual) e R$ 5.000,00
(cinco mil reais) a título de contra partida pelo convenente. VIGÊNCIA:09.06.2008 a
07.10.2008. DATA DE ASSINATURA: 09.06.2008. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso
Dias, Flávio Rodrigues Nogueira e José Jailson Pio.

                                EXTRATO DE CONVÊNIO N° 45000-007/2008
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de São Félix do Piauí. OBJETO: Construção de pavimentação em
paralelepípedo no território do Convenente. VALOR: R$ 149.950,00 (cento e quarenta e
nove mil, novecentos e cinqüenta reais), sendo R$ 148.500,00 (cento e quarenta e oito mil
e quinhentos reais) com recursos do concedente (Tesouro Estadual) e R$ 1.450,00 (mil
quatrocentos e cinqüenta reais) a título de contra partida pelo convenente.
VIGÊNCIA:09.06.2008 a 07.10.2008. DATA DE ASSINATURA: 09.06.2008. SIGNATÁRIOS:
José Wellington Barroso Dias, Flávio Rodrigues Nogueira e José Jailson Pio.

                                EXTRATO DE CONVÊNIO N° 45000-006/2008
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria das
Cidades e o município de Campo Largo do Piauí. OBJETO: Recuperação de estrada vicinal
no território do Convenente. VALOR: R$ 67.037,00 (sessenta e sete mil e trinta e sete reais),
sendo R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) com recursos do concedente (Tesouro Estadual)
e R$ 17.037,00 (dezessete mil e trinta e sete reais) a título de contra partida pelo convenente.
VIGÊNCIA:09.06.2008 a 07.10.2008. DATA DE ASSINATURA: 09.06.2008. SIGNATÁRIOS:
José Wellington Barroso Dias, Flávio Rodrigues Nogueira e José Charles Fortes Castro.

                                EXTRATO DE CONVÊNIO N° 45000-005/2008
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria das
Cidades e o município de Passagem Franca do Piauí. OBJETO: Construção de pavimentação
em paralelepípedo no território do Convenente. VALOR: R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais),
sendo R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais) com recursos do concedente (Tesouro
Estadual) e R$ 1.000,00 (mil reais) a título de contra partida pelo convenente.
VIGÊNCIA:09.06.2008 a 07.10.2008. DATA DE ASSINATURA: 09.06.2008. SIGNATÁRIOS:
José Wellington Barroso Dias, Flávio Rodrigues Nogueira e Domingos Farias dos Santos.

                                EXTRATO DE CONVÊNIO N° 45000-004/2008
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria das
Cidades e o município de Bom Princípio. OBJETO: Recuperação de estradas vicinais no
território do Convenente. VALOR: R$ 51.500,00 (Cinqüenta e um mil e quinhentos reais),
sendo R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) com recursos do concedente (Tesouro Estadual)
e R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) a título de contra partida pelo convenente.
VIGÊNCIA:09.06.2008 a 07.10.2008. DATA DE ASSINATURA: 09.06.2008. SIGNATÁRIOS:
José Wellington Barroso Dias, Flávio Rodrigues Nogueira e José Leandro Filho.

    EXTRATO DE CONVÊNIO N° 45000-003/2008
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de Demerval Lobão. OBJETO: Construção de pavimentação
em paralelepípedo no território do Convenente. VALOR: R$ 51.500,00 (Cinqüenta e um
mil e quinhentos reais), sendo R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) com recursos do
concedente (Tesouro Estadual) e R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) a título de
contra partida pelo convenente. VIGÊNCIA:09.06.2008 a 07.10.2008. DATA DE
ASSINATURA: 09.06.2008. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso Dias, Flávio
Rodrigues Nogueira e Washington Marques Leandro.

                                EXTRATO DE CONVÊNIO N° 45000-002/2008
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de Agricolândia. OBJETO: Construção de mercado público
no território do Convenente. VALOR: R$ 136.200,00 (Cento e trinta e seis mil e duzentos
reais), sendo R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) com recursos do concedente
(Tesouro Estadual) e R$ 1.260,00 (hum mil e duzentos e sessenta reais) a título de
contra partida pelo convenente. VIGÊNCIA:09.06.2008 a 07.10.2008. DATA DE
ASSINATURA: 09.06.2008. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso Dias, Flávio
Rodrigues Nogueira e Antônio Ribeiro Barradas.

OF.  180


